
Lonicera ledebourii (Zimolez Ledebourův)

synonyma: Distegia ledebourii, Lonicera involucrata var. ledebourii

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Kalifornie, Oregon

Pochází z Kalifornie, USA. Roste v podobě opadavého vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 2 - 4m.
Větve jsou tlusté, holé nebo mírně ochlupené a 4hranné. Listy jsou ztlustlé, podlouhlé až vejčité,
dlouhé 5 - 12cm, na horní straně matné, tmavězelené, spodní strana bledší, jemně ochlupená, okraj
brvitý, báze kulatá až zúžená a řapíky jsou dlouhé 3 - 6mm. Kvete oranžovožlutými, někdy
načervenalými dlouze trubkovitými párovými květy o délce 1,5 - 2cm, trubka je nálevkovitá, na vnější
straně žláznatě ochlupená, okraj mírně odstávající, stopky jsou vzpřímené, dlouhé 2 - 4cm. Plodem
je růžovofialová až černá kulatá bobule. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Eschscholtz'

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera ledebourii
https://www.rostliny.net/rostlina/Distegia_ledebourii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_involucrata_var._ledebourii
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/

